
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 2707EDB4-DBE5-415F-877B-0FD26B3CEDA7. Podpisany Strona 1 

UCHWAŁA NR XXIII/150/2026 RADY 

GMINY BOROWIE  

z dnia 19 stycznia 2026 r.  

w sprawie przekazania skarg na działanie gminy Sobolew zgodnie z właściwością  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2025 r. 

poz.1153 ) oraz art. 229  i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego ( 

Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm. )  Rada Gminy uchwala, co następuje :  

§ 1. Postanawia się przekazać zgodnie z właściwością skargi złożone w dniach 26-27 listopada 2025 roku 

przez ________________, ________________, ________________ oraz ________________, dotyczące 

niewłaściwego wykonywania przez Gminę Sobolew obowiązków związanych z opieką nad zwierzętami 

bezdomnymi, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Radzie Gminy Sobolew.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując Przewodniczącego do 

zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi zgodnie z właściwością.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

Przewodniczący Rady Gminy  

  

  

Jarosław Świątek  

   



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 2707EDB4-DBE5-415F-877B-0FD26B3CEDA7. Podpisany Strona 1 

  

UZASADNIENIE  

  

                W dniach 26-27 listopada 2025r. do Urzędu Gminy w Borowie wpłynęły skargi 

złożone przez ________________, ________________, ________________ oraz 

________________ dotyczące niewłaściwego wykonywania przez Gminę Sobolew obowiązków 

związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi.   

Przewodniczący Rady Gminy Borowie skierował sprawę do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji celem zwołania posiedzenia i wydania stanowiska w temacie rozpatrzenia skarg.                  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skarg na posiedzeniu w dniu 

13.01.2026 r. stwierdziła, że Rada Gminy Borowie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

skarg na działanie gminy Sobolew, nie posiada kompetencji aby je merytorycznie rozpatrywać.   

Zgodnie z art. 231 Kodeksu postepowania administracyjnego organ niewłaściwy do 

rozpatrzenia skargi ma obowiązek niezwłocznie przekazać skargę organowi właściwemu, 

informując o tym skarżącego.   

  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

  


